[image: image1.jpg]www.chapada.rs.gov.br Rua Padre Anchieta, 90 Fone/Fax: (54) 3333-1166
e-mail: prefeitura@chapada.rs.gov.br Cep: 99530-000 - Chapada/RS

PORTARIA Nº. 025/2013
Altera Membros Representantes do Conselho Municipal de Assistência Social, tendo como validade: 13.07.2013.

O Prefeito Municipal de Chapada, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica, baixa a seguinte:

PORTARIA

Art. 1º. Ficam nomeados membros do Conselho Municipal de Assistência Social, em conformidade com a Lei nº. 1.093/96, alterada pela Lei nº. 1.495/2002.

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS

* Secretaria Municipal da Saúde e Assistência Social

Titulares:
Loiva Mirna Gauer

Scheila Beatriz Gross
Suplentes:
Poliana Theisen

Lenice Uebel Muhl
* Secretaria Municipal da Fazenda

Titular:
Rafael Gustavo Richter
Suplente:
Rosangela Kintschner

* Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Titular:
Idete Medeiros
Suplente:
Ana Taglietti
* Secretaria Municipal de Administração

Titular:
Helena Maria Hess
Suplente:
Jussara Marili Strack

REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS

* CVV – Centro de Valorização da Vida

Titular:
Cristina Rangel

Suplente:
Sandra Ivanir Schmaedecke Lisbôa

* APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais

Titular:
Evandro Carlos Mattje
Suplentes:
Juraci antes
* Coagril – Cooperativa dos Agricultores de Chapada Ltda

Titular:
Dércio Stürmer

Suplente:
Walter Plentz

* Sindicato dos Trabalhadores Rurais

Titular:
Ivone Tereza Feltes

Suplente:
Paulo Francisco Feltes

* Grupo de Idosos Unidos

Titular:
Vinucia Judith Richter de Carvalho

Suplente:
Salete Amália Johann

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Chapada RS, Gabinete do Prefeito Municipal, em 10 de janeiro de 2013.
Registre-se e Publique-se
        Carlos Alzenir Catto
Data Supra                                                       Prefeito Municipal

     Noely Maria de Castro
Secretária da Administração

[image: image2.jpg]Ki %mf
CHAPADA /m

“A Simpatia do Abto Unuguai”
’

CHAPADA